
 

 
 

              Atto n. 805 del 23/09/2020 Pag. 1 di 5  

 

 
 
 
 
 

D E T E R M I N A Z I O N E  D E L  R E S P O N S A B I L E  
 

“ S C  A C Q U I S I Z I O N E  B E N I  E  S E R V I Z I ”  
 
 
 

N. 805  DEL 23/09/2020 
 
 

O G G E T T O  
 
PC20REA035 (CIG 8417325454) AGGIUDICAZIONE DELLA FORNITURA DI 
TEST PER MONITORAGGIO DIAGNOSTICO PAZIENTI AFFETTI DA SARS-COV2 
CON STRUMENTO BRAHMS KRYPTOR IN COMODATO AI SENSI DELL’ART. 63 
C.2 LETT.B) DEL D.LGS. 50/2016 E S.M.I.                          
 
 

IL DIRIGENTE RESPONSABILE  
Elena Pitton 

 
 
 

ADOTTA IL SEGUENTE PROVVEDIMENTO 



 

 
 

              Atto n. 805 del 23/09/2020 Pag. 2 di 5  

Premesso che: 
- il contratto stipulato, in esecuzione alla Determinazione di aggiudicazione ARCS n.303 del 
15/04/2020, per la fornitura in urgenza per COVID-19 di test per monitoraggio diagnostico pazienti 
affetti da Sars-Cov2 con strumento Brahms Kryptor in comodato, risulta esaurito; 
- ASUFC ha chiesto, con documentazione agli atti, di provvedere con urgenza in relazione alle 
necessità diagnostiche collegate al perdurare dell’emergenza da Covid-19, all’acquisto dei test sotto 
indicati, prodotti dichiarati infungibili dall’Azienda richiedente e forniti in regime di esclusiva dalla ditta 
Thermo Fischer Diagnostics Spa nonché il proseguo della messa a disposizione in comodato d’uso 
dell’apparecchiatura già in dotazione c/o ASU FC B·R·A·H·M·S KRYPTOR compact PLUS: 
 

Descrizione Codice 
UM Fabbisogno 

presunto  per 12 
mesi 

Analizzatore B·R·A·H·M·S KRYPTOR compact PLUS (a 
titolo di comodato d’uso, assistenza tecnica 
compresa) 

BMKSYS0103 PZ 1 

B·R·A·H·M·S MR-proADM KRYPTOR BM0829.050 CF 72 
B·R·A·H·M·S MR-proADM KRYPTOR CAL BM00082991 CF 12 
B·R·A·H·M·S MR-proADM KRYPTOR QC BM00082992 CF 36 
B·R·A·H·M·S Kcompact-REACT BM00089986 CF 24 
B·R·A·H·M·S Kcompact-DILCUP BM00089985 CF 24 
B·R·A·H·M·S K-BUFFER BM00089970 CF 24 
B·R·A·H·M·S Kcompact-SOLUTION 1 BM00089981 CF 24 
B·R·A·H·M·S Kcompact-SOLUTION 2 BM00089982 CF 24 
B·R·A·H·M·S Kcompact-SOLUTION 3 BM00089983 CF 24 
B·R·A·H·M·S Kcompact-SOLUTION 4 BM00089984 CF 24 

 
Visti:  

- l’art. 1 c. 449 e 450 della L. 296/2006 e s.m.i.;  
- la circolare del Ministero dell'Economia e delle Finanze prot. n. 20518/2016 del 19/02/2016 e il 

D.P.C.M. del 11.07.2018; 
- l’art. 63 c. 2  lett. b) del Decreto Legislativo n. 50/2016 e s.m.i.; 
- il Regolamento per l’acquisizione di beni e servizi di importo inferiore alla soglia comunitaria, 

approvato con Decreto del D.G. 102 del 29.09.2017, tuttora in vigore;  
- il D.L. 76/2020 convertito con Legge 11 settembre 2020 n. 120; 

 
Evidenziato che la categoria merceologica dei prodotti da acquisire: 

- non rientra tra quelle previste dalla circolare del Ministero dell'Economia e delle Finanze prot. 
n. 20518/2016 del 19.2.2016 e il D.P.C.M. del 11.7.2018; 

- rientra tra quelle presente nel Mercato Elettronico di Consip; 



 

 
 

              Atto n. 805 del 23/09/2020 Pag. 3 di 5  

e che l’importo presunto della fornitura per un periodo di 12 mesi, comprensivo delle opzioni 
contrattuali ai sensi dell’art. 106 c.1 (variazione in aumento del 100%) risulta essere pari a complessivi € 
139.008,00; 
 
Ritenuto pertanto di procedere in relazione alla categoria merceologica e all’importo della fornitura, 
con una procedura negoziata ai sensi dell’art. 63, comma 2 lett. b) del D.Lgs. n. 50/2016, invitando a 
presentare offerta la ditta Thermo Fischer Diagnostics Spa, quale distributore esclusivo sul territorio 
nazionale degli articoli in questione; 
 
Rilevato che, in seguito alla TD Mepa n.1392968, entro i termini previsti, è pervenuta la proposta 
economica della ditta Thermo Fischer Diagnostics SPA, che per la fornitura di cui trattasi ha proposto 
le condizioni economiche come di seguito indicate: 
  

Descrizione Codice 
UM Fabbisogno 

presunto  
per 12 mesi 

Prezzo 
unitario 

Importo 
totale 

Analizzatore B·R·A·H·M·S KRYPTOR 
compact PLUS 

BMKSYS0103 PZ 1 

 
 
 
        -- 

Comodato 
comprensivo 
di assistenza 

tecnica  
B·R·A·H·M·S MR-proADM KRYPTOR BM0829.050 CF 72 € 899,00 € 64.728,00 
B·R·A·H·M·S MR-proADM KRYPTOR CAL BM00082991 CF 12 € 97,00 € 1.164,00 
B·R·A·H·M·S MR-proADM KRYPTOR QC BM00082992 CF 36 € 97,00 € 3.492,00 
B·R·A·H·M·S Kcompact-REACT BM00089986 CF 24 € 0,00 € 0,00 
B·R·A·H·M·S Kcompact-DILCUP BM00089985 CF 24 € 0,00 € 0,00 
B·R·A·H·M·S K-BUFFER BM00089970 CF 24 € 0,00 € 0,00 
B·R·A·H·M·S Kcompact-SOLUTION 1 BM00089981 CF 24 € 0,00 € 0,00 
B·R·A·H·M·S Kcompact-SOLUTION 2 BM00089982 CF 24 € 0,00 € 0,00 
B·R·A·H·M·S Kcompact-SOLUTION 3 BM00089983 CF 24 € 0,00 € 0,00 
B·R·A·H·M·S Kcompact-SOLUTION 4 BM00089984 CF 24 € 0,00 € 0,00 

Importo complessivo fornitura offerto € 69.384,00 
 
Ritenuto pertanto di affidare la fornitura di test per il monitoraggio diagnostico pazienti affetti da 
Sars-Cov2 alla ditta Thermo Fischer Diagnostics Spa, alle condizioni economiche sopra riportate per un 
periodo di 12 mesi, fatta salva l’attivazione dell’opzione contrattuale per l’acquisto di ulteriori prodotti 
analoghi fino a concorrenza di € 69.384,00, alle medesime condizioni tecniche ed economiche nel 
corso di validità contrattuale; 
 
Considerato, vista l’urgenza dell’approvvigionamento dei prodotti di cui trattasi, nelle more della 
formalizzazione dei contratti, di dare immediata esecutività dei prezzi e delle condizioni economiche 
proposte dalla ditta aggiudicataria, con decorrenza dalla data del presente provvedimento, fatto salvo 
comunque che il contratto sarà stipulato a seguito dell’esito positivo delle verifiche previste dalla 
normativa vigente; 
 



 

 
 

              Atto n. 805 del 23/09/2020 Pag. 4 di 5  

Individuato il Responsabile Unico del Procedimento di individuazione del miglior offerente nella 
persona della dr.ssa Elena Pitton; 
 
Ritenuto di individuare il Dott. Michele Bregant Direttore della SC Gestione Contratti quale 
Responsabile unico del procedimento per la fase di stipula e gestione del contratto ai sensi di quanto 
previsto dalla nuova struttura organizzativa di cui alla Delibera ARCS 113/2019; 
 

DETERMINA 
 

per le motivazioni indicate in premessa, che qui si intendono integralmente richiamate: 

1. di aggiudicare in via definitiva, la fornitura di test per il monitoraggio diagnostico dei pazienti 
affetti da Sars-Cov2 per il Laboratorio Analisi dell’ASU FC per un periodo di 12 mesi, alla ditta 
Thermo Fischer Diagnostics Spa, alle condizioni economiche di seguito riportate, comprensiva 
della messa a disposizione in comodato d’uso dell’analizzatore già in uso c/o l’ASU FC mod. 
B·R·A·H·M·S KRYPTOR compact PLUS: 
 

Descrizione Codice 
UM Fabbisogno 

presunto  
per 12 mesi 

Prezzo 
unitario 

Importo totale 

Analizzatore B·R·A·H·M·S KRYPTOR 
compact PLUS 

BMKSYS0103 PZ 1 

 
 
 
        -- 

Comprensivo 
della messa a 

disposizione in 
comodato 
d’uso della 

strumentazione 
e della relativa 

assistenza 
tecnica  

B·R·A·H·M·S MR-proADM KRYPTOR BM0829.050 CF 72 € 899,00 € 64.728,00 
B·R·A·H·M·S MR-proADM KRYPTOR CAL BM00082991 CF 12 € 97,00 € 1.164,00 
B·R·A·H·M·S MR-proADM KRYPTOR QC BM00082992 CF 36 € 97,00 € 3.492,00 
B·R·A·H·M·S Kcompact-REACT BM00089986 CF 24 € 0,00 € 0,00 
B·R·A·H·M·S Kcompact-DILCUP BM00089985 CF 24 € 0,00 € 0,00 
B·R·A·H·M·S K-BUFFER BM00089970 CF 24 € 0,00 € 0,00 
B·R·A·H·M·S Kcompact-SOLUTION 1 BM00089981 CF 24 € 0,00 € 0,00 
B·R·A·H·M·S Kcompact-SOLUTION 2 BM00089982 CF 24 € 0,00 € 0,00 
B·R·A·H·M·S Kcompact-SOLUTION 3 BM00089983 CF 24 € 0,00 € 0,00 
B·R·A·H·M·S Kcompact-SOLUTION 4 BM00089984 CF 24 € 0,00 € 0,00 

Valore totale offerto € 69.384,00 
 

2. di dare immediata esecutività dei prezzi e delle condizioni economiche proposte dalla ditta 
aggiudicataria come sopra individuata, nelle more della formalizzazione del contratto, con 
decorrenza dalla data del presente provvedimento, fatto salvo comunque che il contratto sarà 
stipulato a seguito dell’esito positivo delle verifiche previste dalla normativa vigente, vista 



 

 
 

              Atto n. 805 del 23/09/2020 Pag. 5 di 5  

l’urgenza dell’approvvigionamento dei prodotti di cui trattasi indispensabili per garantire lo 
svolgimento delle indagini diagnostiche dei pazienti affetti da Sars-Cov2, il perdurare 
dell’emergenza sanitaria da Covid-19 ed il crescente fabbisogno collegato dall’apertura delle 
scuole, delle università, ai viaggiatori ed alla ripresa delle attività produttive; 
 

3. di dare atto che la spesa complessiva presunta di € 69.384,00, posta a carico del Bilancio 2020-
2021, troverà allocazione agli specifici conti in relazione alla classe merceologica del bene, e 
che tali costi trovano integrale copertura nei riaddebiti a carico degli enti del SSR.  
 

 
 
 
 
Letto, approvato e sottoscritto 
 
 

Il dirigente responsabile 
SC ACQUISIZIONE BENI E SERVIZI 

Elena Pitton 
 
 
 
Elenco allegati: 
   
 
 



 Atto n. 805 del 23/09/2020

Questo documento è stato firmato da:

Elenco firmatari
ATTO SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE AI SENSI DEL D.P.R. 445/2000 E DEL D.LGS. 82/2005 E SUCCESSIVE MODIFICHE E
INTEGRAZIONI

NOME: ELENA PITTON
CODICE FISCALE: PTTLNE67A71L424C
DATA FIRMA: 23/09/2020 19:12:57
IMPRONTA: 7C507F0C4B0251F6B04E07172A3D17C0729C18307BA7BCAA846D29302D5DDF85
          729C18307BA7BCAA846D29302D5DDF8597A49468479906882549FEE8D036A2E4
          97A49468479906882549FEE8D036A2E4E2817076FA1ECB7B95253E760399288A
          E2817076FA1ECB7B95253E760399288A98BA9D15C6D79CD89A268B862DBF0B26


